
20

まちづくり基金（ふるさと納税）の状況まちづくり基金（ふるさと納税）の状況
○�令和５年度末までにみなさまからご寄附いただきました「まち
づくり基金（ふるさと納税）」を下記のとおり令和5年度の事
業で利用させていただきましたのでご報告いたします。

　�みなさまからの暖かいご寄附により、事業を進めることができ
ましたことに感謝するとともに厚くお礼申し上げます。

令和６年３月31日現在「まちづくり基
金」の状況をお知らせします。
◆令和５年度分

48,391件　560,091,800円
〈内訳〉
◦まちづくり・産業振興・観光に関する事業

216,652,600円
◦健康・福祉・医療に関する事業

48,133,500円
◦子ども・子育て支援と教育・文化・スポーツに関する事業

118,976,500円
◦環境保全・森林整備に関する事業

50,653,500円
◦事業指定なし� 125,675,700円

　ありがとうございました。
　了承いただいた方のお名前を町ホーム
ページにて公開しております。
※町ホームページ→ふるさと納税にお進みください

【令和５年度　まちづくり基金利用状況】

企業版ふるさと応援寄附金（企業版ふるさと納税）の状況企業版ふるさと応援寄附金（企業版ふるさと納税）の状況
○�令和５年度末までに企業からご寄附いただきました「企業版ふ
るさと応援寄附金（企業版ふるさと納税）」を下記のとおり令
和５年度の事業で活用させていただきましたのでご報告いたし
ます。

　�暖かいご寄附により、事業を進めることができましたことに感
謝するとともに厚くお礼申し上げます。
【令和５年度　企業版ふるさと応援寄附金活用状況】

【お問い合わせ先】まちづくり推進課企画係（☎２−２４５０）

　令和６年３月 31 日現在「企業版ふる
さと応援寄附金（企業版ふるさと納税）」
の状況をお知らせします。
◆令和５年度寄附　５件　11,050,000円
〈内訳〉
◦�地域資源と地理的条件を活かした「稼
げる」産業基盤と雇用の場づくり事業
� 8,000,000円

◦�新幹線駅を核とした人を惹きつける魅力
あふれるまちづくり事業� 1,000,000円

◦�若者・女性が輝ける、子育て環境に恵ま
れた住みやすいまちづくり事業� ０円

◦�広域的な地域連携が進む安心して暮ら
せるまちづくり事業� 2,050,000円

　ありがとうございました。
　了承いただいた企業名等を町ホーム
ページにて公開しております。
※�記載の寄附件数・金額はどちらも公表
希望の企業分を記載しております。

事　業　区　分 事　業　名 金　額（円）
まちづくり・産業振興・観
光に関する事業

水産廃棄物リサイクル施設
管理運営委託　外４件 22,000,000

健康・福祉・医療に関する
事業

高齢者給食サービス　
外２件 7,000,000

子ども･子育て支援と教育･
文化･スポーツに関する事
業

スクールバス運行委託　
外２件 15,890,800

環境保全・森林整備に関す
る事業

下水路清掃業務委託　
外１件 6,000,000

事業指定なし ふるさと納税返礼品・支援
委託料・公金手数料 123,934,000

事業指定なし（「水柱」対
策に係る一般寄附）

「水柱」騒音被害見舞金　
外２件 2,943,000

合　　計 177,767,800

事　業　区　分 事　業　名 金　額（円）

地域資源と地理的条件を活
かした「稼げる」産業基盤
と雇用の場づくり事業

水産廃棄物リサイクル施設
管理運営委託 8,000,000

新幹線駅を核とした人を惹
きつける魅力あふれるまち
づくり事業

天然ガス事業所委託料（東
京理科大学と連携したまち
づくりプロジェクト）

1,000,000

広域的な地域連携が進む安
心して暮らせるまちづくり
事業

電気自動車借上料（地域の
マイクログリット化プロジ
ェクト）

2,050,000

合　　計 11,050,000

◎一般葬・家族葬等承っております。　◎24時間・年中無休で、どこへでもお迎えに参ります。
◎病院等より直接当ホールへご安置できます。（自宅へも可）

有限会社　典礼舎 TEL：0137-62-3533
〒049-3105　二海郡八雲町東雲町3-25

～ ま ず は ご 相 談 く だ さ い ～

典礼舎公式HP

・ 家族葬ホールセレモニア八雲


